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 پایانِ »مُدلینگ« 
در مسجد نصیرالملک

فارس: از ابتدای ماه رمضان سال جاری قانون 
جدیدی در مسجد نصیرالملک شیراز وضع شده 
تا هویت اصلی این مسجد را به آن بازگرداند و 
از تبدیل این مکان تاریخی و مذهبی به استیج، 
جلوگیری کند، اما طی سال های اخیر و با رونق 
گرفتن مدلینگ در ایران، این مسجد به پاتوقی 
برای این سبک از عکاسی تبدیل شد، تا جایی که 
رفته رفته بعد معنوی و فرهنگی مسجد نصیرالملک 
فراموش شد و عده ای صرفا به نیت عکاسی مدلینگ 
در این مسجد تاریخی، راهی شیراز می شدند. البته 
که ظاهر زیبا و رنگارنگ این مسجد قاجاری که 
از آن به عنوان مسجد صورتی هم یاد می شود در 
جذب گردشگران داخلی و خارجی بی تأثیر نبوده، 
تا جایی که بسیاری از توریست ها در سفر خود به 
شیراز یک عکس یادگاری در تبلور نور و رنگ این 

مسجد دارند. 

شناسایی ۴۵۳ بیمار جدید کرونا 
آرمان ملی: طبق اعلام وزارت بهداشت، از سه 
شنبه تا چهارشنبه، ۶ بیمار کووید۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان 
این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۱۹۸ نفر رسید. در این 
مدت ۴۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۶۲ نفر از آنها بستری شدند. 
در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، 
۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۱۹ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۱۲۵ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند. 

واکنش به سرقت سریالی 
تجهیزات شهری

اظهارات  به  پایتخت  پلیس  رئیس  ایسنا: 
یک عضو شورای شهر که از سرقت های سریالی 
تجهیزات شهری خبر داده بود، واکنش نشان داد 
و با رد این موضوع گفت: ایشان از آمارها اطلاعی 
ندارد و نباید چنین حرفی بزند. ناصر امانی، عضو 
شورای شهر تهران در تذکری از نهادهای پلیس و 
امنیتی خواست که پشت پرده سرقت های سریالی 
تجهیزات شهری را کشف کنند. با این حال سردار 
حسین رحیمی، اعلام کرد:  فردی که این اظهارات 
را بیان کرده در جایگاهی نیست که درباره این 
موضوعات نظر بدهد. حالا ممکن است سرقت در 
جایی رخ دهد، اما معنایش افزایش سرقت نیست. 

پیگیری قضائی سیلی به ناظم مدرسه
آرمان ملی: طی روزهای اخیر ویدئویی در 
فضای مجازی دست به دست می شود که در آن 
فردی اقدام به سیلی زدن به صورت ناظم مدرسه 
سر صف و در مقابل دیدگان اولیا و دانش آموزان 
می کند. مصطفی بابایی، رئیس مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش در صفحه 
شخصی اش در توییتر در این باره توضیح داده و 
نوشته است: »در رابطه با فیلمی که تحت عنوان 
سیلی خوردن ناظم مدرسه در حال انتشار است 
عرض کنم این هنجارشکنی بین یکی از کسبه 
محل و معلم پرورشی مدرسه بوده است. حفظ 
کرامت و جایگاه مقدس فرهنگیان از اهم وظایف 
آموزش و پرورش بوده و موضوع به جدیت در حال 

پیگیری است.«

 پابندهای الکترونیکی 
جایگزین حبس 

آرمان ملی: رئیس سازمان زندان ها گفت: 
طی سه ماه اخیر آمار زندانیان تحت پوشش 
پابندهای الکترونیکی نزدیک به ۲ و نیم برابر 
شده است. غلامعلی محمدی با بیان اینکه در 
حال حاضر ۳ هزار و ۲۰۰ پابند الکترونیک در 
انبارهای زندان های تمام استان ها موجود است، 
گفت: هیچ استانی وجود ندارد که در انبارهای 
زندان هایش پابند الکترونیک موجود نباشد. تا ۲ 
هفته دیگر تعداد ۱۲ هزار و ۵۰۰ پابند الکترونیکی 
 به آمار پابندهای موجود اضافه خواهد شد.

افزایش محسوس دما 
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از رگبار باران 
در برخی استان ها و وزش باد شدید و خیزش گرد 
و خاک همچنین افزایش محسوس دما در کشور 
خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: طی امروز و 
فردا )۲۳ اردیبهشت( در برخی مناطق شمال غرب، 
شمال شرق و استان های ساحلی دریای خزر به ویژه 
در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و رگبار پراکنده 
گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت رخ خواهد 
داد. در سایر نقاط کشور جوی آرام و پایدار همراه با 
افزایش نسبی دما حاکم می شود و روز یکشنبه )۲۵ 
اردیبهشت( در غالب مناطق کشور جو آرام و پایدار 

همراه با افزایش محسوس دما خواهد بود. 

تیر ماه متفاوت برای دانش آموزان
باشگاه خبرنگاران: معاون آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش گفت: توجه به اینکه 
یادگیری مواجه  افت  با  در شرایط کرونایی 
بودیم، برنامه هایی را پیش بینی کردیم تا برای 
دانش آموزانی که در این دوران با افت تحصیلی 
مواجه شده اند، دوره هایی را به عنوان آموزش 
مکمل از تیر ۱۴۰۱ با اولویت مناطق کم برخوردار، 
استان های مرزی و مناطق حاشیه ای برگزار کنیم. 
محمدمهدی کاظمی افزود: در این خصوص 

اعتباراتی هم پیش بینی شده است. 

زندگی مشترک با یک همسفر ارتباطی توام با اعتماد است 
که این اعتماد دائما نیازمند تایید است. این تایید اعتماد و عشق 
متقابل به منزله شک نیست، بلکه علامت دلبستگی است. در 
این میان دو مساله مطرح است:  بعضی افراد از ابتدا شکاک 
هستند و این آسیب شناسی روانی نیاز دارد. منظورم افرادی که 
اسکیزوفرنی یا اختلالات حاد روانی دارند نیست، بلکه برخی از 
افراد کلا به دلایل تجربیات گذشته شان و مسائلی از این دست 
شکاک هستند و همه چیز را خیلی سریع زیر سوال می برند. این 
افراد اگر در ارتباط توام با دلبستگی قرار بگیرند ممکن است دچار 
شک شوند. به هر حال همه جا مزاحمت ها وجود دارد و برخی 
افراد هم به سرک کشیدن در زندگی دیگران عادت دارند. اگر 
شکی پایدار باشد خطرناک است، شاهد این هستیم که برخی 
شک شان آنقدر قوی می شود که تبدیل به یک استرس مزمن یا 
اختلالات شدید روانی شده و زندگی آنها تبدیل به یک زجرگاه 
می شود. این در همه دنیا وجود دارد. حتی ارگانیزاسیون هایی 
وجود دارند که پول در می آورند تا افراد را کنترل کنند که با چه 
کسانی صحبت می کنند و کجا می روند. من برای مثال در بین 
بیماران شاهد این هستیم که افرادی مراجعه می کنند و می گویند 
وقتی برای دوش گرفتن داخل حمام می روم متوجه می شوم 
همسرم جیب لباس مرا گشته است و دلیل این کنترل کردن ها 
مشخص نیست. اینها نشان دهنده یک اختلال جدی روانشناختی 
در خانواده و فقدان علاقه و عشق واقعی و منطقی بین زوجین 
است. این خانواده در سایه شک نمی تواند خوشبخت باشد و 
فرزندان خوشبخت تربیت کند. اگر شک و دو دلی در رابطه ای 
ایجاد می شود دلیلش این است که نقطه یا نقاط تاریکی در رابطه 
وجود دارد که حل نشده باقی مانده و این شک ها یک علامت 
هشدار است. یعنی اینکه این شک ها چه در واقعیت ریشه داشته 
باشد و چه بر اساس اوهام باشد نشان دهنده یک هشدار جدی 
در رابطه است و این رابطه نیازمند بررسی و آسیب شناسی بوده 
و حتما مشکلی جایی وجود دارد. کسی که در زندگی خانوادگی 
نتواند ارتباطات سالم برقرار کند ممکن است شخصیت ضعیفی 
داشته و خارج از خانواده و با رفتارهای غیراجتماعی بخواهد این 
خلأ را جبران کند. اگر بخواهیم در مورد اینکه شک از کجا شروع 
می شود آسیب شناسی انجام دهیم،  بررسی های مختصری در 
این زمینه داشته ام. برای مثال زوجی که دچار مشکل شک در 
زندگی مشترک شده اند در درجه اول اطرافیان و محیط پیرامون 
در این مساله نقش دارد. پچ پچ ها و حرف های در گوشی و 
دخالت ها و سرک کشیدن های بی دلیل برخی از ما در زندگی 
دیگران هم نقش بی بدیلی در به هم خوردن زندگی مشترک 
دیگران دارد. برخی کارشان فقط تخریب است و برای افرادی 
که شخصیتی ضعیف دارند این دخالت های بی دلیل می تواند 
مشکلات زیادی ایجاد کند. در این میان رسانه ها و سریال های 
ترکی که در سال های اخیر ساخته شده هم تاثیر زیادی بر ایجاد 
این شک و دودلی بین زوجین دارد. افراد از کلاهبرداری ها به ویژه 
کلاهبرداری های عشقی که افراد در این سریال ها از هم می کنند 
الگو می گیرند و تصور می کنند همیشه باید این گونه باشند. در 
کنار همه اینها رابطه ضعیف و فردی که شخصیت متزلل دارد 

بیشتر در معرض شک و پایدار ماندن آن شک می شود. 

کنترل نامحسوس زندگی 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
یارانه

این یارانه ها دوایی از درد مردم را درمان نمی کند با این همه 
مشکل و گرانی  امیدوارم روزی شرایط کشور به حالت مطلوب 
برگردد. این یارانه ها فضای جامعه را متشنج می کند و اقلام 

گران تر می شود. 
کمالی از تهران

ثبت نام خودرو
۶ دی ماه ۱۴۰۰ برای خرید خودرو تکمیل وجه کردم و ۲۴ 
اسفندماه فاکتور شده، ولی از خودرو خبری نیست با توجه به 
پیگیری متعدد به نتیجه ای نرسیدیم. از مسئولان تقاضا داریم 
فکری به حال این خودروها و پول هایی که واریز شده است 

کنند تا حداقل خودرو های ما را زودتر تحویل دهد. 
یک شهروند از تهران 

راهنمایی و رانندگی
از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که از 
ویراژ و حرکات نمایشی خودرو و موتورسیکلت که نصف 
شب ها در تهران به ویژه در اتوبان جلال آل احمد محدوده 
چهار راه آریافر هر شب انجام می شود و باعث آلودگی صوتی 
صدا های ناهنجار و موجب سلب آسایش و استراحت مردم 

است رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی این محل حل شود. 
یک شهروند از تهران 

خشکسالی
امیدواریم باران زیادی در استان های کشور ببارد تا در 
تابستان با مشکل کم آبی روبه رو نشویم واقعا اگر آب نباشد 
همه مردم سخت با مشکل روبه رو هستند در حال حاضر در 
استان گیلان برای کاشت برنج در زمین هایشان با مشکل 
کم آبی روبه رو هستند، از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
حبیبی از تهران 

حسن عشایری 
روانشناس 

یادداشـــت

در شرایطی بهارستان  نشینان طرحی با عنوان 
»استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج ها« در دستور 
کار قرار دادند، که بر کسی پوشیده نیست همان طور 
که طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران و یونسکو، 
آثار ملی و ابنیه تاریخی و طبیعی مانند ساختمان های 
قدیمی، جنگل ها، کوه ها و... جزو میراث ملی و متعلق 
به کل کشور به حساب می آید هر گونه دخل و تصرف در 
آنها، برخلاف قوانین است، هر چند که طی سال های 
گذشته با پیشرفت تکنولوژی و دستگاه های گنج  یاب، 
حفاری ها و قاچاق این آثار افزایش داشته، اما اینکه برای 
این امر جامه قانونی دوخته شود، قطعا موضوعی نیست 
که بتوان از کنارش به راحتی عبور کرد. بی شک در طرح 
مجلس و در صورت تصویب آن، شرکت های خصوصی 
و با نظارت میراث فرهنگی تشکیل خواهند شد و آنها 
با پیدا کردن گنج ها و به دور از حفاری ها و کاوش های 
غیر علمی، با تخریب آنچه از گذشتگان باقی مانده 

دست خواهند زد. 
سال ۱۳۸۹ بود که همین طرح از سوی حمید بقایی 
ـ رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ـ 
ارائه شد. او قصد داشت در جزایر کیش و قشم بازار 
خرید و فروش اشیای تاریخی راه اندازی کند که در 
آن مقطع زمانی، طرح به دلیل شدت مخالفت ها و 
تعارض قانونی، متوقف و از مدار رسیدگی خارج شده 
بود. اما حالا ۴۶ نماینده پای طرحی را امضا کرده اند که 
چوب حراج به آثار و تاریخ ایران می زند. در طرح  آنها 
آمده است که »در برخی کشورها نظیر کشور مصر، 
کسب وکار برخی روستاییان کنار رود نیل منحصرا 
فروش آثار باستانی است. در کشور انگلستان یابنده این 
اشیا تنها باید ظرف دو هفته به پلیس اطلاع دهد و پس 
از این اطلاع، از سوی دولت به موزه های کشور فراخوان 
می شود و اگر موزه ای داوطلب خریداری شیئی بود با 
رقم توافقی یابنده به موزه می فروشد و اگر نبود یابنده 
حق دارد راسا اقدام به فروش آن بکند. به هر روی، طرح 
حاضر در نظر دارد با رویکردی بینابین، ضمن حفظ 
این سرمایه ملی با رویکرد اشتغال زاینده به کاوش های 
باستان شناسانه سر و سامان جدیدی ببخشد.« 
مزایایی که برای این طرح برشمرده شده نیز به این 

شرح است: ۱ -  تبدیل شدن ایران به هاب منطقه ای 
خرید و فروش آثار باستانی و ورود ارز به کشور. ۲ 
-  ایجاد ردیف درآمدی جدید برای وزارت گردشگری 
و میراث فرهنگی برای خرید و حفظ آثار باستانی. 
-۳  اشتغال زایی فراوان برای فارغ التحصیلان رشته های 
مرتبط با تاریخ، گوهرشناسی و باستان شناسی. ۴ 
-  حفظ گنجینه تمدنی و میراث باستانی از تخریب ها و 
کاوش های غیرکارشناسی. ۵ -  حفظ گنجینه تمدنی 
و میراث باستانی از فروش به ثمن بخس به دلالان و 

قاچاقچیان.
 خرید و فروش آثار باستانی توسط چه کسانی؟

اما این موضوع با مخالفت شدید برخی کارشناسان 
روبه رو شده و ۶۱ تن از اساتید باستان شناسی در 
نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص 
طرح استفاده بهینه از اشیای باستانی و گنج ها ابراز 
نگرانی کرده و خواهان ملغی شدن این طرح شدند. 
در بخشی از متن آنها آمده است: »قوانین مصوب 
جمهوری اسلامی ایران همچون: لایحه قانونی راجع 
به جلوگیری از انجام اعمال حفاری های غیرمجاز و 
کاوش به قصد به دست آوردن اشیای عتیقه و آثار 
تاریخی و بند ۱۴ سیاست های کلی قضایی مصوب 
۱۳۸۱/۷/۲۸ ابلاغی مقام معظم رهبری )بازنگری 
در قوانین در جهت کاهش عناوین جرایم و کاهش 
استفاده از مجازات زندان(، لازم است از منظر فنی 
و آموزشی نکاتی چند درباره به اصطلاح مزایای ذکر 
شده از جانب نویسندگان طرح در صفحه سوم طرح 
یادشده به استحضار رسانده شود. خرید و فروش 
آثار باستانی؟ توسط چه کسانی؟ آیا جز این است که 
میراث فرهنگی کشور عزیزمان ایران مایه مباهات، 
غرور و افتخار هر ایرانی در سراسر جهان بوده و هست؟ 
آیا مواریث فرهنگی کشور عزیزمان جزو ناموس 
ملی ما محسوب نمی شوند؟ کدامین کشور با سابقه 
تاریخی همچون ایران را سراغ دارید تا با حراج نوامیس 
ملی و فرهنگی خود اقدام به ارزآوری کرده باشد؟ 
در مقدمه طرح، اشاره شده که در کشورهای مصر و 
انگلستان چنین قوانینی به تصویب رسیده است. تنها 
یک نگاه به وبگاه دولت بریتانیا درخصوص وظایف 

شهروندان در قبال کشف آثار باستانی و اطلاع رسانی 
به نزدیک ترین مسئول مربوطه، حاکی از نادرست 
بودن چنین ادعاهایی است  برای آگاهی دربارۀ قوانین 
مواجهه با آثار باستانی در کشور انگلستان، بنگرید، 
همچنین مطالعه قوانین بسیار سختگیرانه کشور مصر 
در همین مورد )متمم شماره ۱۱۷ قانون عتیقه جات 
مصر مصوبه سال ۱۹۸۳، هرگونه خرید و فروش و 
انتقال آثار باستانی کشور مصر را ممنوع و متخلفان 
را به پرداخت جزای نقدی و تحمل حبس محکوم 

کرده است(. 
     بیشتر یک شوخی ترسناک است

اینکه نمایندگان مجلس با الگوبرداری از کشورهای 
مصر و انگلستان قصد دارند، اشتغال زایی! و ارزآوری به 
همراه بیاورند سوال اینجاست که آیا با موج غارت آثار 
تاریخی و سر درآوردن آنها از کلکسیون های کشورهای 
عربی، مانند دیگر اموال عمومی درخت و نخل و خاک 
و... باشد؟  در پاسخ به این سوال، یک کارشناس میراث 
فرهنگی به »آرمان ملی« می گوید: »من هنوز در شوک 
این طرح هستم که چطور می خواهند با استفاده از 
آثار تاریخی، به اشتغال زایی و ارزآوری کمک کنند. 
از فردای تصویب این قانون، باید در انتظار این باشیم 
که در رکود اشتغال و افزایش بیکاری مردم با گنج 
یاب و بیل و کلنگ، به دل بیابان ها و کوه های تاریخی 
می زنند. حال اگر فردی توانست یک کوزه از سکه یا 
مجسمه ای پیدا کرد، آن را به چه کسی بفروشید؟ 
بازار آن کجاست؟  آیا ما باید در آینده در انتظار ایجاد 
سازمانی با نظارت وزارت میراث فرهنگی برای خرید و 
فروش آثار تاریخی باشیم؟  از کجا معلوم فردا، به تخت 
جمشید و پاسارگاد رحم نکنند و ستون های تخت 
جمشید در لوای قانون به فروش برود؟ حتی فکر کردن 
به این موضوع می تواند ترسناک باشد یا اصلا بیشتر به 
لطیفه خنده دار شبیه است.« حسن جواهری اصل در 
ادامه صحبت هایش می افزاید: »افرادی که این طرح را 
تدوین کرده اند، به خوبی می توان دریافت که ذهنیتی 
نسبت به آثار تاریخی و روند کاوش های علمی ندارند. 
اشتغال زایی و ارزآوری به چه قیمتی؟ به قیمت از بین 

بردن حفاری های علمی و باستان شناسی.« 
وی در ادامه گفت: این آثار به همه ایران تعلق 
دارد و مانند این است که شما بخواهید کوه دماوند یا 
دریاچه خزر را بفروشید. وی در ادامه می افزاید: بحث 
دیگر حفاظت از آثار تاریخی است و اساسا در این طرح 
هیچ امیدی به حفاظت از آثار تاریخی نیست. جواهری 
معتقد است که این طرح بیشتر شبیه خصوصی سازی 
است و چون پروسه باستان شناسی و کاوش های علمی 
از طریق طریق دولت انجام می شود و اگر این طرح به 
سرانجام برسد، باید از طریق یک شرکت خصوصی 
پیگیری شود که این امر به مافیای آثار تاریخی تبدیل 
خواهد شد و این برخلاف قوانین میراث فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران است. متاسفانه راه برای 
حفاری های غیرمجاز و با صدور مجوزهای خاص به 
برخی افراد، بتوانند بهره برداری و چوب حراج به تاریخ 

و تمدن ایران بزنند باید در انتظار آینده بود. 
در این میان، موضع عــزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری در رابطه با طرح جدید مجلس، 
قابل توجه است، به ایسنا گفته: »در جریان طرح »استفاده 
بهینه از اشیاء باســتانی و گنج ها« که از سوی تعدادی 
از نمایندگان مجلس ارائه شــده است، نبودم و از طریق 
رسانه ها از آن مطلع شدم.« ضرغامی همچنین مدعی 
است که »چون ارتباطی با این طرح نداشتم و در جریان 
آن نیستم، نظری درباره آن ندارم و اجازه بدهید قضاوتی 
نداشته باشــم.«  او در عین حال تاکید کرد: آنچه الان 
وجود دارد این اســت که هر گونه حفاری باید براساس 
مطالعات دقیق قبلی و پژوهش های که انجام می دهیم 
و در چارچوب حریم های تعیین شده توسط کارشناسان 
رســمی و قانونی میراث فرهنگی انجام شود و هر قانون 

دیگری باید این اصل را مورد توجه قرار دهد.

آرمان ملی-  وحید استرون: بار دیگر یک طرح از سوی نمایندگان مجلس یازدهم، صدای 
یرخی را درآورد و در روزهایی که مردم دغدغه گرانی را دارند، طرحی در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفت که الگوبرداری از کشورهای مصر و انگلستان است، اما بدون 
شناخت از قوانین باستان شناسی آنها. در راهکار نمایندگان برای خروج از بحران کمبود 

ارزآوری، خرید و فروش آثار باستانی در دستور کار قرار گرفته است.

واکنش به غیرقانونی 
خواندن مصوبه کنکور

وزیر علوم، تحقیقـــات و فناوری به 
موضع گیری اخیر نایب رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس مبنی بر غیرقانونی بودن 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی واکنش نشان داد. محمدعلی 
زلفی  گل در واکنش به موضع گیری اخیر 
نایب  رئیس کمیسیون آموزش مجلس 
مبنی بر اینکه مصوبه کنکوری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی غیرقانونی است و این شورا 
حق قانونگذاری ندارد، گفت: شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نمی تواند متناقص با 
مصوبات مجلس شورای اسلامی عمل کند، 
اما اگر مکملی داشته باشد، مشکلی وجود 
ندارد یعنی قوانینی که قبلا توسط مجلس 
شورای اسلامی تصویب شده، ملاک عمل 
است، ولی اگر اقدام شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مکمل و در مواردی باشد که قانون 
وجود ندارد، می تواند جاری و ساری باشد. 
وی همچنین در مورد تعیین دستمزد 
اساتید براساس تلاش و توانمندی شان 
گفت: بر اساس این طرح هر استادی که 
تلاش بیشتری کند و اثربخشی بیشتری 
داشته باشد، ارتقای بیشتری می گیرد. این 
تلاش ها شامل موارد گوناگونی از جمله 
موارد علمی، آموزشی، فناوری، پژوهشی 

و مدیریتی می شود. 

 فعالیت معدنی 
در پارک ملی توران 

مدیر کل دفتر زیستگاه ها و امورمناطق 
سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: 
آزادسازی پهنه های معدنی در مناطق 
چهارگانه محیط زیست غیرقانونی است. 
رضا اقتدار افزود: ما در مجموعه توران 
شامل منطقه حفاظت شده، پناهگاه حیات 
وحش و پارک ملی توران برای اکتشاف و 
بهره برداری از هیچ معدن جدیدی مجوز 
صادر نکرده ایم و تاکنون استعلامی هم از ما 
صورت نگرفته است. معادنی که در منطقه 
توران فعال هستند، معادنی هستند که 
از گذشته در حال کار بوده اند.رضا اقتدار 
خاطرنشان کرد: اخیرا اطلاع پیدا کردیم 
که پهنه های معدنی که عموما در اختیار 
سازمان زمین شناسی یا ایمیدرو هست، 
در بیست و ششم ماه جاری آزادسازی 
خواهند شد تا متقاضیان نسبت به ثبت 

آنها و طی فرآیند قانونی اقدام نمایند. 

آرمان ملی- منیره چگینی: در شرایطی که 
کشور نیازمند فرزندآوری و رشد جمعیت است و 
مسئولان چه در ساختار دولت و چه مجلس، به دنبال 
فرزندآوری و فرار ایران از گرداب سیاه جمعیتی، 
عدم فرزندآوری و به صفر رسیدن رشد جمعیت 
به هر روش ممکن و انواع سیاست های پرزرق و 
برق تشویقی هستند، طبق اعلام وزارت بهداشت، 
۲۰ درصد از زوج های ایران با همه تمایلی که به 
فرزندآوری دارند، اما نابارور هستند و هزینه های 
بالای درمان ها بسیاری را از این امر منصرف می  کند. 
هرچند که حدود دو میلیون زوج، در حال درمان 
و در آستانه فرزندآوری هستند. هرچند که تامین 
اجتماعی درمان ناباروی را از سال ۱۳۹۲ پوشش 
داده، اما برای بهرمندی از این خدمات درمانی 
با حداقل قیمت، باید از هفت خوان بروکراسی 
پیچیده اداری عبور کرد که این امر سبب شده که 
بسیاری از زوجین، عطایش را به لقایش بخشیده 
یا در شکل قانونی این کار و برای شنیدن صدای 
کودک در منزلشان، به بهزیستی و تحت تکلف 
گرفتن یک کودک اقدام کنند، که آن نیز مشکلات 
و پیچیدگی های خود را دارد یا در روش ساده تر راه 
غیر قانونی را در پیش گرفته و برای خرید یک نوزاد 

یا رحم اجاره ای اقدام کنند. 

  90 درصد یا 60 درصد؟  
اوایل امسال بود که مسئولان سازمان تامین 
اجتماعی و بیمه نیروهای مسلح، اعلام کردند که 
تقریبا درمان ناباروری در ایران رایگان شده و زوجین 
مبلغ ناچیزی را برای این امر پرداخت می کند. در 
همین حال طبق قانون نیز وزارت بهداشت مکلفت 
است خدمات ناباروری را با پوشش بیمه ای ارائه 
کنند و دولت در بودجه امسال، ۷۰۰ میلیاردتومان 
منابع برای این امر اختصاص داده است. چند روز 
پیش بود که  امیر نوروزی مدیرعامل سازمان بیمه 
خدمات درمانی نیروهای مسلح در نشست خبری 
خود گفت: »تمام هزینه های درمان ناباروری به 
صورت کامل و بدون فرانشیز به بیمه شدگان این 
مجموعه پرداخت می شود.« همچنین مدیرکل 
درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی در 

گفت وگویی اعلام کرد: »بیمه شده ها به موجب 
مصوبه دولت می توانند از خدمات بهره مند شوند؛ 
در بخش دولتی ۹۰ درصد هزینه ها را سازمان های 
بیمه گر می دهند و اگر به بخش خصوصی بروند بر 
اساس تعرفه بخش عمومی غیر دولتی پوشش داده 
می شود که در آنجا هم ۹۰ درصد هزینه بر اساس 
تعرفه عمومی غیر دولتی پوشش داده می شود لذا 
توصیه می کنم بیمه شده ها اگر به لحاظ تمکن 
مالی دچار مضیقه هستند به مراکز دولتی بروند 
که تقریباً برایشان رایگان می شود اما اگر به بخش 
خصوصی بروند باید مشارکتی در هزینه ها داشته 
باشند.« اما مدیران مراکز درمانی معتقدند که هنوز 
مسیر بهره مندی زوجین از ۹۰ درصد حمایت های 
دولتی اجرایی نشده و حمایت های در نظر گرفته 
شده با چالش هایی از جنس قوانین و مقررات اداری 
مواجه است که نهایتا نتیجه رقم خورده با آن چیزی 
که زوجین انتظارش را دارند، مغایرت دارد. بیمه به 
زوجین نابارور و برای هر دوره درمانی آی وی اف یا 
درمان های پیشرفته تر حدود هفت میلیون تومان به 
آنها اختصاص می دهد، آن هم پس از گذشت از هفت 
خوان بروکراسی اداری. برای درمان، این موضوع 
بیش از ۱۳ میلیون تومان نیاز که بسیاری از زوجین 

توان پرداخت بقیه آن را ندارند.

»آرمان ملی« گزارش می دهد 

ناباروری دائم برای زوجین طبقه متوسط و فقیر 
 درحالی که قرار بود بیمه ها بیش از 90 درصد هزینه های ناباروی را پرداخت کنند، حداکثر پرداختی آنها 7 میلیون تومان است

 مورد بی مهری 
قرار گرفتیم

وزیر آمـــوزش و پرورش با اشاره به 
اینکه بودجه آموزش و پرورش افزایش 
چهار درصدی از بودجه عمومی کشور 
داشته است، گفت: معلمان سرآمدهای 
جامعه هستند. یوسف نوری اظهار کرد: 
آیین نامه نظام رتبه بندی اولین آیین 
نامه ای در آموزش و پرورش بود که ما آن 
را به اشتراک گذاشتیم و نظر معلمان را در 
نگارش آن اعمال کردیم. وی از افزایش 
تعهدات خیرین خبر داد و افزود: در 
سفر های استانی رئیس جمهور بیش از ۳ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به امر مدرسه 
سازی اختصاص داده شده است. عضو 
کابینه دولت مردمی اظهار کرد: در دوران 
کرونا اغلب مدارس کشورها را یک روز 
هم تعطیل نکردند و زمانی که خواستیم 
مدارس را بازگشایی کنیم مورد بی مهری 
قرار گرفتیم. معلمان سرآمدهای جامعه 
هستند، بنابراین در ارائه کلام و برشمردن 
نیازها باید حساب شده عمل کنند. این 
دولت توجه خاصی به آموزش و پرورش 
دارد و سهم ما از بودجه عمومی از ۹ درصد 

به بیش از ۱۳ درصد افزایش یافته است. 

»آرمان ملی« طرح مجلس با عنوان »استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج ها« را بررسی می کند 

حراج ميراث ايران؛ شوخی می كنيد؟
 جلوي چوب حراج به میراث و اشیاي گرانبهاي تمدن و تاریخ این سرزمین را بگیرید؛ قانون تصویب کنید تا هرگز هیچ نهادي 

چنین حقي نداشته باشد  نه این که اجازه تاراج -به اسم حراج -را پیدا کند

فروش مومیایی توسط دستفروشان در خیابان های مصر. سال۱۸۶۵


